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Kaupunginhallitus 
Pöytäkirja n:o 7/2020 
 
 
Aika: 20.03.2020 klo 14.00 – 18.45 
Paikka: Kaupunginvaltuuston esittelyhuone 
 
Läsnä:  
Varsinaiset jäsenet:  
Sirkku Hildén, puheenjohtaja  
Juha Rostedt, I vpj  
Aleksi Mäntylä, II vpj  
Pekka Komu  
Alettin Basboga  
Jetta Laakso  
Toni Putula  
Merja Vahter  
Rami Lehto  
Jenna Koskelo  
 
Valtuuston puheenjohtajat:  
Mika Kari (paikalla Teams-etäyhteyden 
kautta) 

kaupunginvaltuuston I vpj 

Antti Holopainen (paikalla Teams-
etäyhteyden kautta) 

kaupunginvaltuuston II vpj 

Jarkko Nissinen kaupunginvaltuuston III vpj 
 
Viranhaltijat:  
Pekka Timonen kaupunginjohtaja 
Mika Mäkinen konsernipalvelujohtaja 
Olli Alho kaupunkikehitysjohtaja 
Mikko Komulainen hyvinvointijohtaja 
Tiina Granqvist sivistysjohtaja 
Pekka Virkkunen kaupunginlakimies 
Heini Moisio viestintäjohtaja 
 
Poissa:  
Hannu Rahkonen kaupunginvaltuuston pj 
 
Asiantuntijat:  
Mira Keitaanranta henkilöstöjohtaja, klo 14.00-18.45 
Miikka Venäläinen elinkeinopäällikkö, klo 14.00-16.31 
Sonja Falk (paikalla Teams-etäyhteyden 
kautta) 

kaupunginhallituksen jäsen klo 14.00-18.45 

 
Pöytäkirjanpitäjä:  
Janne Mäki kaupunginsihteeri 
 
KAUPUNGINHALLITUKSEN puolesta:  
  
  
  
Sirkku Hildén Janne Mäki 

§ -3, HALL 20.3.2020 14:00 Sivu 1



  
  
Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty Lahdessa maaliskuun 25. päivänä 2020 
  
  
  
Pekka Komu Jenna Koskelo 
  
  
  
Pöytäkirja on ollut nähtävillä Lahden kaupungin yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
http://www.lahti.fi maaliskuun 25. päivänä 2020; todistaa 
  
viran puolesta:  
  
Kaupunginsihteeri Janne Mäki 
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Päätös: Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
 
Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 

Puheenjohtajan ehdotuksesta tämän pöytäkirjan tarkastajiksi valit-
tiin kaupunginhallituksen jäsenet Jenna Koskelo ja Pekka Komu. 
 
Kaupunginhallituksen päätöksen mukaan sen pöytäkirja tarkaste-
taan viimeistään kokousta seuraavana maanantaina tai mikäli se 
on pyhäpäivä, seuraavana arkipäivänä.   
 
Pöytäkirja asetetaan tarkastettavaksi luottamushenkilöiden  
Extranettiin ja se on mahdollista käydä tarkastamassa myös kau-
pungintalolla konsernipalvelujen kansliassa. Kokouksen puheen-
johtajalle ja pöytäkirjan tarkastajille ilmoitetaan sähköpostilla, mil-
loin pöytäkirja on tarkastettavissa.  
 
Sähköinen tarkastaminen ilmoitetaan sähköpostilla osoitteeseen 
kirjaamo@lahti.fi.  
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Konsernipalvelut/rahoituspalvelujen kassaraportti 
 
D/38/02.02.02.00.00/2020 
 
Päätös Kaupunginhallitus merkitsi konsernipalvelujohtaja Mika Mäkisen 

suullisen selostuksen asiasta tiedokseen. 
 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Pekka Timonen 
 
Kaupunginhallitus merkitsee asian tiedokseen. 
 

Muutoksenhaku muutoksenhakukielto 
 

Toimenpiteet - 
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Kaupunginjohtajan erityistoimivalta häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa sekä muut 
vallitsevan tilanteen vaatimat toimenpiteet 
 
D/699/09.00.00.00/2020 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

Kaupunginlakimies Pekka Virkkunen, puh. 044 416 3072, 
henkilöstöjohtaja Mira Keitaanranta, puh. 050 559 4065, 
kaupunginsihteeri Janne Mäki, puh. 044 716 1416  
 

Päätös Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Kaupunginhallitus päätti tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta 
heti 
 

Käsittely kaupungin-
hallituksessa 
 

Kaupunginjohtaja täydensi esitystään: 
 
- kohtaan 1 lisättiin kohta ”henkilöstöjohtajan valmistelusta”,  
 
- poistetaan kohdasta 3 ”Muissa kiireettömissä hankinnoissa on 
käytettävä harkintaa ja mahdollisuuksien mukaan siirrettävä hankinta 
häiriötilanteen jälkeiseen aikaan.”,  
 
- poistettiin kohdasta 5 ”lukuun ottamatta hankintapäätöksiä”,  
 
- muutettiin kohdasta 8 ”Päätös on voimassa 31.5.2020 saakka” 
muotoon ”voimassa toistaiseksi” 
 

Päätösehdotus 
 

Kaupunginjohtaja Pekka Timonen 
 
Kaupunginhallitus päättää 
  
1. delegointipäätöksenään, että kaupunginjohtajalla on oikeus 
päättää kaikista kaupungin palveluiden, resurssien ja 
asiakasmaksujen vaatimista tilapäisistä muutoksista häiriötilanteen 
niin vaatiessa jäljempänä valmistelutekstissä kerrotuin tavoin 
konsernipalvelujohtajan ja palvelualuejohtajan valmistelusta 
 
2. että kaupunginjohtaja voi tarvittaessa käynnistää tilanteen 
vaatiman yhteistoimintamenettelyn ja tehdä sen perusteella 
tarvittavat toimeenpanopäätökset henkilöstöjohtajan valmistelusta 
 
3. että 9.4.2018 kaupunginhallituksen hyväksymää hankintaohjelmaa 
ei toistaiseksi noudateta vaan hankinnat suoritetaan hankintalain 
mukaisilla menettelyillä ja säännöillä häiriötilanteen edellyttämissä 
välttämättömissä hankinnoissa. Muissa kiireettömissä hankinnoissa 
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on käytettävä harkintaa ja mahdollisuuksien mukaan siirrettävä 
hankinta häiriötilanteen jälkeiseen aikaan.  
 
4. antaa kaupunginjohtajalle meneillään olevassa häiriötilanteessä 
luvan poiketa konsernihallinnon käyttösuunnitelmasta häiriötilanteen 
niin vaatiessa ja kehottaa käynnistämään arvioinnin häiriötilanteen 
vaatimista talousarvion muutoksista  
 
5. että kaupunginjohtajan on raportoitava kaupunginhallitukselle 
tekemistään päätöksistä lukuun ottamatta hankintapäätöksiä 
  
6. että edellä kerrotut poikkeusjärjestelyt ja erityistoimivalta alkavat 
heti ja niiden päättymisestä päättää kaupunginhallitus 
  
7. lisäksi kaupunginhallitus edellyttää, että sille kootaan kattava 
konsernitason arviointi häiriötilanteen vaikutuksista kuntalaisten 
palveluihin, kaupunkiorganisaatioon, konserniyhtiöihin ja kaupungin 
talouteen  
 
8. että kaupunginhallitus voi kokoontua puheenjohtajan kutsusta 
toimivaltaansa kuuluvien asioiden kiireellistä päätöksentekoa varten 
samana päivänä tai muutoin aikaisemmin kuin hallintosäännön 
yleiset määräykset 11 §:n mukaisessa kolmen päivän määräajassa 
kokouskutsun lähettämisestä. 23.3. lukien kaupunginhallituksen 
kokoukset pidetään mahdollisuuksien mukaan sähköisinä 
etäkokouksina ja kaupunginhallitus kehottaa kaupungin muita 
luottamustoimielimiä toimimaan samoin. Päätös on voimassa 
31.5.2020 saakka ja että hallintosäännön yleiset määräykset 11 
§:ssä säädettyä kokouskutsujen toimitusaikaa noudatetaan 
pääsääntöisesti.   
 
9. Omistajapoliittisena linjauksena todetaan, että konserniyhtiöillä on 
mahdollisuus tehdä tilanteen vaatimat sopeuttamistoimet ja 
yhteiskunnan toiminnan kannalta kriittisillä toimialoilla 
konserniyhtiöiden edellytetään ylläpitävän riittävää valmiutta sekä 
toteuttavan toimintavarmuuden edellyttämät toimenpiteet. 
 
Kaupunginhallitus saattaa edellä olleet päätökset tiedoksi 
kaupunginvaltuustolle sen seuraavaan kokoukseen. 
 
Kaupunginhallitus päättää tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän 
osalta heti ja laittaa päätökset täytäntöön mahdollisista valituksista 
huolimatta. 
 

Perusteluosa Lahden kaupungin hallintosäännössä ei ole huomioitu 
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häiriötilanteisiin tarkoitettua erityistä toimivallan käyttöä. Tällaisen 
erityistoimivallan käyttö voi tulla tarpeelliseksi silloin, kun on 
menossa paikallinen, kansallinen tai kansainvälinen häiriötilanne, 
jonka hallitseminen vaatii nopeita päätöksiä. Nyt meneillään oleva 
koronavirusepidemia katsotaan sellaiseksi. Eduskunta on hyväksynyt 
valmiuslain käyttöönottoasetukset 18.3.2020. 
Vallitsevassa tilanteessa päätösvaltaa tulee delegoida viranhaltijalle, 
jotta turvataan nopea reagointi häiriötilanteen hoitamiseksi.  
Hallintosäännön 4 §:ssä on annettu toimielimelle ja viranhaltijalle 
oikeus toimivallan siirtämiseen alaiselleen viranhaltijalle. Edellä 
kerrotun perusteella kaupunginhallitus voi delegoida toimivaltaansa 
kaupunginjohtajalle. 
 
Meneillään olevan häiriötilanteen aikana kaupunginjohtajalla olisi 
tarpeen olla toimivaltaa niin, että hän voi käyttää hallintosäännön 
määrittelemästä toimivallasta poiketen päätösvaltaa 
peruspalveluiden tai kuntalaisten turvaamiseksi ja häiriötilanteiden 
normalisoimiseksi. Lisäksi kaupunginjohtajalla olisi syytä olla oikeus 
päättää kaikista kaupungin palveluiden vaatimista tilapäisistä 
muutoksista häiriötilanteen niin vaatiessa kuten myös mahdollisista 
asiakasmaksujen vapautuksista esim. tilanteissa, joissa kaupunki ei 
voi tarjota palvelua tai asiakas ei pysty käyttämään palveluja. Kun 
kyseessä on kansallinen/kansainvälinen häiriötilanne, päätöksissä 
huomioidaan kansalliset ohjeet ja suositukset. Erityistoimivallan 
nojalla tehdyt päätökset valmistellaan aina valmiuden johtoryhmän 
tai kaupungin johtoryhmän kokoukseen osallistuvan asiantuntijan 
toimesta. 
 
Suomen hallitus linjasi 16. maaliskuuta 2020 lisätoimenpiteistä 
koronavirustilanteen hoitamiseksi Suomessa. Linjaukset ovat 
sisältäneet kaupungin palvelujen sulkemisia sekä muutoksia 
palvelujen järjestämiseen. Tästä syystä kaupungin useat työtehtävät 
tai työnantajan edellytykset tarjota työtä ovat vähentyneet Lahden 
kaupungissa. Yhteistoiminnasta kunnissa annetun lain mukaan 
työnantajan ja henkilöstön välisessä yhteistoiminnassa käsitellään 
ainakin sellaiset asiat, jotka koskevat: 1) henkilöstön asemaan 
merkittävästi vaikuttavia muutoksia työn organisoinnissa, kunnan 
palvelurakenteessa, kuntajaossa tai kuntien välisessä yhteistyössä; 
2) palvelujen uudelleen järjestämisen periaatteita, jos asialla voi olla 
olennaisia henkilöstövaikutuksia, kuten ulkopuolisen työvoiman 
käyttöä tai liikkeen luovutusta; 3) henkilöstöön, henkilöstön 
kehittämiseen ja tasa-arvoiseen kohteluun sekä työyhteisön 
sisäiseen tietojenvaihtoon liittyviä periaatteita ja suunnitelmia; sekä 
4) taloudellisista tai tuotannollisista syistä toimeenpantavaa osa-
aikaistamista, lomauttamista tai irtisanomista. Tilanteen 
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poikkeuksellisuuden ja kiireellisyyden vuoksi on syytä antaa 
kaupunginjohtajalle oikeus käynnistää tilanteen vaatima 
yhteistoimintamenettely ja tehdä tarvittavat toimeenpanopäätökset.  
  
Kaupunginhallitus on hyväksynyt 9.4.2018 §96 hankintaohjelman 
noudatettavaksi kaupungin toiminnassa. Hankintaohjelman 
sisältämät menettelyt ovat monelta osin huomattavasti 
monimutkaisempia ja aikaa vievämpiä kuin hankintalain mukaiset 
menettelyt. Tämän vuoksi olisi syytä luopua hankintaohjelman 
noudattamisesta meneillään olevan häiriötilanteen ajaksi ja 
noudattaa hankinnoissa hankintalakia. 
 
Kaupunginhallitus on hyväksynyt 27.1.2020 § 19 konsernihallinnon 
käyttösuunnitelman. Koska meneillään olevassa häiriötilanteessa 
saatetaan vaatia nopeaa reagointia, joka voi olla käyttösuunnitelman 
vastaista, olisi perusteltua antaa kaupunginjohtajalle meneillään 
olevassa häiriötilanteessa lupa poiketa käyttösuunnitelmasta 
häiriötilanteen niin vaatiessa.  
 
Edellä kerrotun erityistoimivallan käyttämisen lakkaamisesta päättää 
kaupunginhallitus. 
 
Hallintosäännön yleisten määräysten 11 §:n mukaan kokouskutsu ja 
esityslista päätösehdotuksineen toimitetaan vähintään kolme päivää 
ennen kokousta, ellei toimielin ole toisin päättänyt. 
Kaupunginhallituksen voi olla tarpeellista varautua tekemään 
vallitsevassa epidemiatilanteessa myös kiireellisiä päätöksiä 
toimivaltaansa kuuluvissa asioissa. Tästä syystä on perusteltua, että 
kaupunginhallitus voi tarvittaessa kokoontua nopeamminkin kuin 
kolmen päivän kuluessa kokouskutsun lähettämisestä. Tämä 
nopeutettu menettely on tarkoitettu käytettäväksi vain 
poikkeuksellisissa tilanteissa. Jotta koronaviruksen leviämistä 
voidaan hidastaa, ihmisten pitää välttää sosiaalista kanssakäymistä 
mahdollisimman paljon. Tästä johtuen kaupunkiorganisaatiossa on 
siirrytty pääosin etätöihin ja sähköisiin kokouksiin ja samaa 
käytäntöä tulisi soveltaa myös kaupungin luottamustoimielimien 
toiminnassa.  
 

Muutoksenhaku oikaisuvaatimusohje 
 

Toimenpiteet ote: kaupunginjohtaja, palvelualuejohtajat, henkilöstöjohtaja, 
valtuuston puheenjohtajisto, lautakuntien puheenjohtajat 
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Saapuneet ja lähteneet asiakirjat 20.3.2020  
 
D/49/07.01.03.00.02/2020 
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee luettelossa mainitut asiakirjat 

tiedokseen. 
 

Perusteluosa Kaupunginhallituksen jäsenille jaetaan luettelo saapuneista ja 
lähteneistä asiakirjoista. 
 

Muutoksenhaku muutoksenhakukielto 
 

Toimenpiteet - 
 

Liitteenä 1. Luettelo 
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Kaupunginhallituksen kokous 20.3.2020  
      
 
Saapuneet ja lähteneet asiakirjat  
  
 
 
1.  Lautakuntien pöytäkirjoja 
 - Liikunta- ja kulttuurilautakunta 11.3.2020 D/12/2020 
 - Rakennus- ja ympäristölupalautakunta 10.3.2020 D/18/2020 
 
 
2. Kaupunginjohtajan päätöksiä  
 - 5.3.2020 § 10: Avustuksen myöntäminen Lahden Veteraani- D/535/2020 
  keilaajille Västeråsiin 15.–17.4.2020 tehtävää kilpailumatkaa varten 
 - 10.3.2020 § 11: Kaupungin edustajan nimeäminen Kuntarahoitus D/598/2020  
  Oy:n yhtiökokoukseen 25.3.2020 (rahoituspäällikkö Päivi Väisänen) 
 - 10.3.2020 § 12: Vieraanvaraisuuden osoittaminen jalkapallon  D/578/2020 
  Ay-turnauksen yhteydessä 20.-22.3.2020 
 - 10.3.2020 § 13: Kiinteistö Oy Lahden Tiedepuiston sisäisen pankin D/150/2020  
  lainojen uudelleenjärjestely 
 - 13.3.2020 § 14: Vieraanvaraisuuden osoittaminen Lahden Seudun D/595/2020  
  Yrittäjänaisten juhlagaalan yhteydessä 28.3.2020 
 - 11.3.2020 § 15: Vieraanvaraisuuden osoittaminen Autoliiton D/651/2020  
  liittokokouksen yhteydessä 16.5.2020 
 - 13.3.2020 § 16: Lahden kaupungin koronaviruksen valmiuden D/680/2020  
  johtoryhmä 
 - 19.3.2020 § 17: Paavolakiinteistöt Oy:n sisäisen pankin lainojen  D/150/2020 
  uudelleenjärjestely 
 - 19.3.2020 § 18: Kaupunkikehitysjohtajan sijaisen nimeäminen D/348/2019 
 - 19.3.2020 § 19: Sivistysjohtajan sijaisen nimeäminen D/2365/2018 
 
 
3.  Saapuneita kirjeitä 
 
 Etelä-Suomen aluehallintovirasto 17.3.2020 ESAVI/8999/2020  D/710/2020 
 Päätös: Tartuntatautilain 58 §:n mukainen päätös Etelä-Suomen 
 aluehallintoviraston toimialueelle 
 
 Kärkölän kunta 
 - Kärkölän kunnanhallituksen ote 2.3.2020 § 32: D/912/2019 
  Edustajien valitseminen Lahden seudun MAL-sopimusvalmistelun  
  ohjausryhmään 
 
 Orimattilan kaupunki 
 -  Orimattilan kaupunginhallituksen ote 2.3.2020 § 105:  D/2554/2019 
  Kestävä Lahti -säätiön hallituksen varajäsenen nimeäminen 
 
 Ympäristöministeriö 9.3.2020: Ympäristöministeriön edustajan D/2554/2019  
 nimeäminen Kestävä Lahti -säätiöön 
 
 
 
ML 
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Lahden kaupungin hallintosäännön muuttaminen   KV 
 
D/160/00.01.01.00.00/2019 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

Kaupunginlakimies Pekka Virkkunen, puh. 044 416 3072, 
kaupunginsihteeri Janne Mäki, puh. 044 716 1416  
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Samalla kaupunginhallitus tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta 
heti. 
 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Pekka Timonen 
 
Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan 
ehdotuksen:  
 
”Kaupunginvaltuusto hyväksyy, että hallintosääntöön lisätään 10 a §, 
joka kuuluu seuraavasti: 
 
’Sähköinen kokous  
Toimielin voi pitää kokouksen sähköisesti’ ” 
 

Perusteluosa Kuntalaki on mahdollistanut sähköisten kokousten pitämisen 
1.5.2015. Tätä mahdollisuutta on aikanaan harkittu myös Lahden 
kaupungin osalta mutta tuolloin kaupungilla ei ollut teknisiä 
valmiuksia järjestää lain vaatimaa yhdenvertaista näkö- ja 
ääniyhteyttä. Nyt tämä on teknisesti mahdollista, joten 
hallintosääntöön olisi syytä tehdä pikaisesti tämä muutos. 
 

Muutoksenhaku Kh: muutoksenhakukielto 
Kv: valitusosoitus 
 

Toimenpiteet Kh: kv 
Kv: ote kaupunkiympäristö, konsernihallinto, sivistyksen palvelualue, 
säädöskokoelma 
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Lahden kaupungin toimenpiteet koronaviruksen vaikutusten lievittämiseksi 
kaupungin yrityksille 
 
D/716/00.04.02.01/2020 
 
Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

elinkeinopäällikkö Miikka Venäläinen, puh. 044 018 7378 
 

Päätös Kaupunginhallitus päätti ottaa käyttöön muutetun päätösehdotuksen 
perusteluosassa esitetyt toimenpiteet ja suositukset  
 
Kaupunginjohtaja päätti muuttaa päätösehdotustaan: 
Asian otsikko muutetaan muotoon: Lahden kaupungin toimenpiteet 
koronaviruksen vaikutusten lievittämiseksi kaupungin yrityksille 
 
Perusteluosaan muutettiin kohdan 2 seuraavasti: 
 
Hankintasuositusten antaminen 
 
Suositukset hankintojen toteuttamiselle 
 
• Nykyiset hankinnat viedään eteenpäin kuten sovittu ja mikäli 
mahdollista, aikaistetaan hankintojen toteutusta.  
• Alle kansallisen kynnysarvon jäävät hankinnat toteutetaan 
pääsääntöisesti sähköpostitarjousten avulla. Tarjoukset tulee kysyä 
vähintään kolmelta eri yritykseltä ja hankinnoissa tulee huomioida 
hiilijalanjälkeen sekä huolto- ja toimitusvarmuuteen liittyvät tekijät.  
• Tarjouspyynnöistä välitetään aktiivisesti tietoa alueen yrityksille.  
• Hankinnat jaetaan osiin hankintalain mukaisesti esimerkiksi 
tuoteryhmittäin ja alueittain. Lisäksi valitaan hankintaan useampi 
tarjoaja toimittajaksi mikäli se on mahdollista. 
• Aina kun tarpeellista sovitellaan maksuehtoja yhdessä 
sopimuskumppanien kanssa.  
•Pyritään löytämään nykyisille sopimuskumppaneille korvaava työtä 
jos sopimuksen mukainen toiminta on estynyt.   
 
Suositukset eivät koske häiriötilanteen johdosta tehtäviä 
välttämättömiä hankintoja. 
 
uusi kohta 4  
 
4) Lahden kaupungin ostolaskuissa soveltaman maksuajan 
muuttaminen 
 
Nykyisen 21 päivän sijaan 14 päivää 
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Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Pekka Timonen 
 
Kaupunginhallitus keskustelee toimenpiteistä ja päättää niiden 
käyttöönotosta.  
 

Perusteluosa Korona-kriisi vaikuttaa merkittävästi yritysten toimintaan. 
Keskuskauppakamarin 18.3.2020 julkistaman kyselyn mukaan alle 
10 henkeä työllistävistä yrityksistä 31 % ilmoitti konkurssiriskin 
kasvaneen merkittävästi. Julkisten toimijoiden tulee omilla toimillaan 
pyrkiä pienentämään yrityksiin kohdistuvaa isku niin paljon kuin 
mahdollista. Suomen Yrittäjät on yhdessä muiden toimijoiden kanssa 
valmistellut listan toimenpiteistä, joilla kaupungit ja kunnat pystyvät 
edesauttamaan yritysten toimintaedellytyksiä.  
 
Lahden kaupunki luo oman elvytyspaketin, jolla pyritään lievittämään 
yrityksille koituvaa iskua. Toimenpiteet ovat seuraavat: 
 

1) Yrityspalvelusetelin määrärahan kohdentaminen sekä 
yrityspalvelusetelin myöntämisperusteiden muuttaminen 
Muutetaan Elinvoima- ja työllisyysjaoston 17.2.2020 tekemän 
yrityspalvelusetelipäätöksen (D/1265/00.01.02.01.01/2019) 
linjauksia seuraavasti 

 Koko 200 000 € määräraha kohdennetaan kevään 
yrityspalvelusetelihakuun eli yrityksille jaetaan 50 
yrityspalveluseteliä 

 Yrityspalvelusetelin hakuaikaa tiivistetään siten, että 
seteli on lahtelaisyritysten haettavana ajalla 30.3.-
14.4.2020. 

 Muutetaan yrityspalvelusetelin myöntämiskriteerejä 
seuraavasti: 

i. poistetaan kohta: ”Asiakasyrityksellä tulee olla 
edellytykset kokoaikaiseen, jatkuvaan ja 
kannattavaan liiketoimintaan.” 

ii. poistetaan kohdasta ”Asiakasyrityksellä on 
oltava halukkuus kasvaa ja/tai uudistua sekä 
uskottava suunnitelma kasvun toteuttamiseksi.” 
sanat kasvaa ja/tai. Uusi muotoilu: 
Asiakasyrityksellä on oltava halukkuus uudistua 
sekä uskottava suunnitelma kasvun 
toteuttamiseksi 

 Muutetaan yrityspalvelusetelin maksuehtoja siten, että 
palveluntuottaja voi laskuttaa Lahden kaupungilta 
puolet setelin kokonaissummasta (2 500 € +alv.) työn 
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aloituksen yhteydessä. 
 Asiakasyritysten omavastuuosuudet laskutetaan kootusti 

vuoden 2020 viimeisen neljänneksen aikana. 
 

2) Hankintaohjeistuksen muuttaminen 
Muutetaan Lahden kaupungin hankintaohjeistusta siten, että 
vuonna 2018 hyväksytyn hankintaohjelman toteuttaminen 
keskeytetään toistaiseksi. Lisäksi hankintaohjeistusta 
muutetaan seuraavasti: 

 Nykyiset hankinnat viedään eteenpäin kuten sovittu ja 
mikäli mahdollista, aikaistetaan hankintojen toteutusta.  

 Alle kansallisen kynnysarvon jäävät hankinnat 
toteutetaan pääsääntöisesti sähköpostitarjousten 
avulla. Tarjoukset tulee kysyä vähintään kolmelta eri 
yritykseltä ja hankinnoissa tulee huomioida 
hiilijalanjälkeen sekä huolto- ja toimitusvarmuuteen 
liittyvät tekijät.  

 Tarjouspyynnöistä välitetään aktiivisesti tietoa alueen 
yrityksille.  

 Hankinnat jaetaan osiin hankintalain 
mukaisesti esimerkiksi tuoteryhmittäin ja alueittain. 
Lisäksi valitaan hankintaan useampi 
tarjoaja toimittajaksi mikäli se on mahdollista. 

 Aina kun tarpeellista sovitellaan maksuehtoja yhdessä 
sopimuskumppanien kanssa.  

 Pyritään löytämään nykyisille sopimuskumppaneille 
korvaava työtä jos sopimuksen mukainen toiminta on 
estynyt.   

 Lahden kaupungin luottokorteilla voi tehdä pieniä, alle 
150 €, tarvikehankintoja.  
 

3) Lahden kaupungin soveltamien maksuehtojen muuttaminen 
 Kaupunki myöntää tarpeen mukaan lähettämilleen 

laskuille maksuaikaa ilman lisäkuluja 
 Lahden kaupungin saatavia ei siirretä perintään ennen 

13.4.2020 
4) Lahden kaupungin ostolaskuissa soveltaman maksuajan 

muuttaminen 
 
Nykyisen 21 päivän sijaan 14 päivää 

 
5) Lahden kaupunki suosittelee, että kaupungin ja sen 

tytäryhteisöjen tulee harkita yritysvuokralaisten maksuihin 
kohdistuvia huojennuksia.  
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6) Konserniyhtiöiden toimenpiteet 
 Lahden kaupungin konserniyhtiöiden toimesta tehdään 

yrityskohtaiset suunnitelmat edellä mainittujen 
toimenpiteiden toteuttamisesta. Toimet raportoidaan 
kehityspäällikkö Veli-Pekka Ignatiukselle 23.3.2020 
kello 12 mennessä.  

 
Muutoksenhaku oikaisuvaatimusohje 

 
Toimenpiteet elinkeinopäällikkö, maksupalvelut 
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Ylimääräinen asia: Kaupunginvaltuuston ylimääräisen kokouksen pitäminen 
25.3.2020 Sibeliustalolla 
 
D/2260/00.02.01.00.00/2019 
 
  
Päätös Kaupunginhallitus päätti, että se pitää ylimääräisen kokouksen 

keskiviikkona 25.3. klo 18 poikkeuksellisesti Sibeliustalolla. 
Kokouksen ainoana käsiteltävänä asiana on hallintosäännön 
muutos. 
 

Muutoksenhaku oikaisuvaatimusohjeet 
 

Toimenpiteet - 
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS  Liitetään pöytäkirjaan 
 
Lahden kaupunki  Kunnallisasiat 
Toimielin: Kokouspäivämäärä:  
Kaupunginhallitus 20.03.2020  
 
 
MUUTOKSENHAKUKIELLOT 
 
Kieltojen  
perusteet 
 

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnal-
lisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. 
 
Pykälät: 70, 72-73 
 
Hallintolainkäyttölaki 5 § 1 mom. /muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa ha-
kea muutosta valittamalla. 
 
Pykälät ja valituskieltojen perusteet 
      

 
Pöytäkirjan        §:n osalta muutoksenhakuoikeus on siten rajoitettu, että kunnallisen virkaeh-
tosopimuslain 26 §:n mukaan viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta viranomaisen pää-
tökseen tai saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintovalitusasiana käsiteltäväksi siltä osin kuin 
päätös koskee viranhaltijan palvelussuhteen ehtoja, jos hänellä tai viranhaltijayhdistyksellä on 
oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. 
 

 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 
Oikaisuvaa-
timusviran-
omainen ja 
-aika 

Kuntalain 89 §:n 1 mom. mukaan päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla, mikäli niistä 
voidaan tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus. Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen. 

 
 
 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, ja sen yhteystiedot: 
 
Toimielin:  Lahden kaupunginhallitus 
Postiosoite:  PL 202, 15101 Lahti 
Käyntiosoite:  Lahden Palvelutori, Lahti-Piste, Kauppakeskus Trio,  

2. krs, Aleksanterinkatu 18 
Puh.: (03) 814 11 
Faksi: (03) 814 2244 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@lahti.fi 
Aukioloaika: klo 9-18 

 
 
Pykälät: 71, 74-75 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valituksen tekoon 
oikeutetun katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja 
on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Oikaisuvaatimusaika taloudellisin ja tuotannollisin perus-
tein tehdystä irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa kulua vasta irtisanomisajan päättymi-
sestä. 

Oikaisu- 
vaatimuk-
sen sisältö 

 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen sekä sen tekijä ja yhteystiedot. 

 
VALITUSOSOITUS 
 
Valitusvi-
ranomai-
nen ja vali-
tusaika 

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen joh-
dosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oi-
kaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen 
hakea muutosta kunnallisvalituksin myös asianosainen sekä kunnan jäsen. 
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 Valitusviranomainen ja sen yhteystiedot 

 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
www.oikeus.fi/hao/hameenlinna 
Raatihuoneenkatu 1 
13100 Hämeenlinna 
029 56 42200 
Telekopio 029 56 42269 
hameenlinna.hao(at)oikeus.fi 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointi-
palvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
 
Kunnallisvalitus, pykälät: 
      

Valitusaika: 
30 päivää 

Valitusviranomainen ja sen yhteystiedot: 
 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
www.oikeus.fi/hao/hameenlinna 
Raatihuoneenkatu 1 
13100 Hämeenlinna 
029 56 42200 
Telekopio 029 56 42269 
hameenlinna.hao(at)oikeus.fi 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointi-
palvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
 
Hallintovalitus, pykälät: 
      

Valitusaika: 
30 päivää 

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista. Kunnallisvalituksen tekoon oikeutetun katso-
taan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. 

Valituskir-
jelmä 
 

Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmässä, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoi-
tettava 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi; se-

kä 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 
 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan tai kirjelmän muun laatijan nimi ja kotikunta sekä pos-
tiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 
 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
 

Valituskirjelmään on liitettävä 
- päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle. 
 

Asiamiehen on tarvittaessa esitettävä valtakirja (HLL 21 §). 
Valitus-
asiakirjojen 
toimittami-
nen 
 

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle valitusajan kuluessa ennen sen viimeisen 
päivän virka-ajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valitusasiakirjat toimittaa ensimmäise-
nä sen jälkeisenä arkipäivänä.  
 
Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasia-
kirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viras-
ton aukioloajan päättymistä. 

Tuomiois-
tuinmaksut 

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n mukaan peritään hallinto-oikeudessa ja markkinaoi-
keudessa oikeudenkäyntimaksuja ja hakemusmaksuja korvauksena asian käsittelystä ja suorite-
tuista toimenpiteistä tuomioistuimissa 4 ja 5 §:n poikkeuksia lukuun ottamatta. Valituksen käsitte-
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lyn maksullisuudesta saa tietoja valitusviranomaiselta. 
Lisätiedot 
 

Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje / valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen. 
 
Hankinta-asioita (pykälät      ) koskeva oikaisuohje ja valitusosoitus on pöytäkirjan erillisenä 
liitteenä. 
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